
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martina	KOHOUTOVÁ

Název	práce Demografické	stárnutí	a	reprodukce	pracovní	síly

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Struktura	práce	odpovídá	požadavkům	kladeným	na	tento	typ	prací.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíle	práce	byly	naplněny.	Autorka	se	zvolenému	tématu	věnovala	velmi
podrobným	a	pečlivým	způsobem.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Při	hodnocení	demografického	stárnutí	autorka	využila	jak	klasické	statitické
metody,	tak	i	vybrané	metody	prostorové	statistiky	-	adekvátní	požadované	úrovni	diplmové
práce.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Praktický	přínos	práce	spatřuji	v	pečlivém	a	detailním	zpracování	aktuálního
tématu.	Výsledky	práce	lze	využít	jako	podklad	pro	další	analýzy	či	práce.	Nezanedbatelný
přínos	mají	i	zpracované	prognózy.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Autorka	se	zpracovávanému	tématu	věnovala	zcela	samostatně	a	velmi	pečlivě.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Přínosem	diplomové	práce	je	podrobné	zpracování	demografického	stárnutí	od	roku	1993	po	rok
2013	a	u	některých	ukazatelů	i	predikce	do	budoucna.	Přínosem	práce	je	také	propojení
demografického	stárnutí	v	širších	ekonomických	souvislostech	a	především	popsání
demografického	stárnutí	z	pohledu	lidského	kapitálu,	které	je	velmi	opomíjeno	a	v	České	republice
není	tomuto	úhlu	pohledu	na	demografické	stárnutí	věnována	dostatečná	pozornost.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1)	Probíhá	demografické	stárnutí	v	okresech	ČR	diferencovaně?	Popište	podrobněji.

Datum:	10.05.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


